PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 1635/2020
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, nos termos previstos no artigo 36 da Lei 8.112/90, no artigo 20 da Lei n° 11.416/06, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/07 e na
Resolução CSJT Nº 110/2012, que dispõem sobre o instituto da remoção dos servidores dos quadros de pessoal integrantes da Justiça do
Trabalho, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 11.810/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Remover a servidora KAREN VIANNA TRILHA, ocupante do cargo da Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, mediante permuta com o servidor DANILO VIEIRA FERNANDES, ocupante do cargo da
Carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.
Art. 2º Lotar o servidor DANILO VIEIRA FERNANDES na Vara do Trabalho de Mineiros.
Art.3º Conceder à servidora KAREN VIANNA TRILHA período de trânsito de 20 (vinte) dias para a retomada do efetivo desempenho das
atribuições do cargo, conforme previsto no artigo 18 da Lei nº 8.112/90.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 24 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 1736/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 14471/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensada a servidora PAULA ALVES DA SILVA MEDEIROS, código s202611, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3123/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160672

de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Conciliação, código TRT18ª FC-4, do Centro Judiciário de Métodos
Consensuais de Solução de Disputas – CEJUSC JT 18 - Goiânia, a partir de 16 de novembro de 2020.
Art. 2º Considerar designada a servidora ROSA MARIA DANTAS STIVAL, código s202730, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Conciliação, código TRT18ª FC-4, do Centro Judiciário de Métodos
Consensuais de Solução de Disputas – CEJUSC JT 18 - Goiânia, anteriormente ocupada pela servidora PAULA ALVES DA SILVA MEDEIROS,
código s202611, a partir de 16 de novembro de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 15 de dezembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15265/2020 – SISDOC
Interessado(a): CAIO AUGUSTO VIEIRA MARIANO BORGES
Assunto: Auxílio-alimentação para servidor requisitado.
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 15346/2020 -  SISDOC Elogio Funcional
Requerente: Ana Cláudia Rodrigues Fernandes – usuária externa
Interessada: Cleide Barbosa Lemos
Motivo: pelo excelente atendimento via whatsapp.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 15318/2020 -  SISDOC Elogio Funcional
Requerente:  Simone Cruz da Silva – usuária externa
Interessada: Cleide Barbosa Lemos
Motivo: pelo atendimento brilhante e de altíssimo nível de excelência.

Processo Administrativo nº: 9917/2020
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação da avaliação de desempenho, bem como concessão de promoção à servidora passível, conforme abaixo especificado.
Decisão:  Homologado (Diretor-Geral)
AVALIAÇÃO DO MÊS DE JULHO DE 2020
SERVIDORA PASSÍVEL DE PROMOÇÃO FUNCIONAL

Processo Administrativo nº: 15182/2020
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho, bem como concessão de progressão funcional/promoção aos servidores passíveis,
conforme abaixo especificado.
Decisão:  Homologado (Diretor-Geral)
AVALIAÇÕES DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020
SERVIDORES PASSÍVEIS DE PROGRESSÃO FUNCIONAL/PROMOÇÃO

3123/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020

NOME CÓDIGO
EFEITO
FINANCEIRO

ÚLTIMA
 CLASSE/PADRÃO
CONCEDIDA

CLASSE/PADRÃO
A CONCEDER

NATÁLIA FONSECA NASCIMENTO FERNANDES s202572 16.11.2020 B-10 C-11

NOME CÓDIGO
EFEITO
FINANCEIRO

ÚLTIMA
 CLASSE/PADRÃO
CONCEDIDA

CLASSE/PADRÃO
A CONCEDER

ADRIANE SIQUEIRA INÁCIO s202984 03/12/2020 B-08 B-09

ALINE RAMOS QUEIROZ CARDOSO s011713 17/12/2020 C-11 C-12

ALISSON MOURA LUDUVICE s202704 26/12/2020 B-08 B-09

ALLYNE AQUINO DE SÁ s203006 12/12/2020 B-08 B-09

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160672

3123/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020

ANA GISELLE DA SILVA COELHO s202982 10/12/2020 B-08 B-09

ANAÍLE FLÔRES DE PAULA PACHECO s203011 17/12/2020 B-08 B-09

ANDREA BARROS SANTOS s202992 04/12/2020 B-08 B-09

ANÍZIA NERI DE SOUZA s203019 25/12/2020 B-08 B-09

ARIANE DE PAULA ALENCAR PAIVA s164828 06/12/2020 A-04 A-05

ARMANDO RASSI FILHO s203492 09/12/2020 A-05 B-06

ARTUR LILLINGTON BALSTER JUNIOR s162469 14/12/2020 A-04 A-05

AUGUSTO CÉSAR DOS SANTOS E SILVA s203023 20/12/2020 B-08 B-09

BENICE CHAVES s202999 10/12/2020 B-08 B-09

BRUNO TEIXEIRA TARDELLI s164526 19/12/2020 B-09 B-10

CAMILLA DE SOUSA BRANDÃO FLEURY CURADO s202821 16/12/2020 B-06 B-07

CARLOS AUGUSTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA s203258 16/12/2020 B-06 B-07

CAROLINA CARVALHO ANTUNES DE OLIVEIRA s162531 27/12/2020 A-04 A-05

CEJANA CHEIM PIRES s203022 27/12/2020 B-08 B-09

CRISTIANE LEÃO DE CASTRO s202555 10/12/2020 A-05 B-06

CRISTIANE PREVIATI s202395 03/12/2020 C-11 C-12

DANIELA BERNARDES ARROYO s203485 07/12/2020 A-05 B-06

DANUZA DE SOUSA SOARES PARRON ALVAREZ s162450 12/12/2020 A-04 A-05

DHIOGO PEREIRA s202477 14/12/2020 B-08 B-09

DIEGO CÁSSIO TERTULIANO s161950 16/12/2020 B-10 C-11

EDVALDO FERREIRA CHAVES s203487 01/12/2020 A-05 B-06

ELIONAI SOLDERA DE LIMA LOUBET s202958 04/12/2020 B-08 B-09

ELIZA FANTIN DE MAGALHÃES SILVA s202656 08/12/2020 B-10 C-11

ERMESON SANTOS DA CRUZ s162485 15/12/2020 A-04 A-05

FLÁVIO DE JESUS LOIOLA s163546 09/12/2020 B-06 B-07

GLAUBER ALBORGHETTI GUIMARÃES s163562 14/12/2020 B-06 B-07

GLAUCIO SOUZA AIRES s164674 12/12/2020 A-04 A-05

GUILHERME MEIRELES ROCHA s162426 06/12/2020 A-04 A-05

HELEN CRISTINA AIALA PIMENTA FELICIANO s161764 22/12/2020 B-09 B-10

HELLEN ROSE MARTINS LAGE s203493 17/12/2020 A-05 B-06

HUBNER ALESSANDRO SANTOS ROCHA s163880 17/12/2020 C-12 C-13

JACKELINE VINHAL PEREIRA BENTO s203004 12/12/2020 B-08 B-09

JESUS HERNANE DE MACÊDO ZORZETTI s203251 02/12/2020 B-06 B-07

JOÃO PAULO MORAES CARVALHO s161616 13/12/2020 B-08 B-09

JÚLIA FERNANDES AZEVEDO s202302 14/12/2020 B-08 B-09

JULIANA DOS REIS VIEIRA DE SOUSA s203005 12/12/2020 B-08 B-09

KAREN BRAZ HOLLANDA s203012 19/12/2020 B-08 B-09

KARINE RODARTE DE OLIVEIRA s202986 03/12/2020 B-08 B-09

KESIA LIMA DOS REIS SGAMATTI s203256 15/12/2020 B-06 B-07

LARISSA MARQUES GONÇALVES s202994 10/12/2020 B-08 B-09

LAUDEMIRA SOUZA ROCHA s202970 03/12/2020 B-08 B-09

LEINY MARIA HOLANDA s202998 11/12/2020 B-08 B-09

LEONARDO CHAMON RODRIGUES s203474 27/12/2020 A-05 B-06

LÍVIA DOMINGOS DE LIMA RAMOS s202255 19/12/2020 B-08 B-09

LIZANE DE OLIVEIRA DAMACENO s203015 17/12/2020 B-08 B-09

LUANA CABRAL CRISPIM DE LIMA E SILVA s202658 09/12/2020 B-09 B-10

LUCIANA RODRIGUES DA CUNHA s203265 07/12/2020 B-09 B-10

LUÍS VIANA DOS SANTOS JÚNIOR s202770 02/12/2020 B-09 B-10

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160672

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG/SGPE 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2

ÍNDICE

3123/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020

MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS s202996 10/12/2020 B-08 B-09

MAÍSA DE ARAÚJO GOMES s203020 18/12/2020 B-08 B-09

MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA s006710 17/12/2020 B-10 C-11

MARIA BETHÂNIA DE REZENDE TEODORO s202995 07/12/2020 B-08 B-09

MARISE APARECIDA CALIXTO COSTA s202975 03/12/2020 B-08 B-09

MAXEULER LOPES ABRÃO E SILVA s202768 05/12/2020 B-09 B-10

PATRÍCIA STEFANI SILVA DOS REIS s202913 20/12/2020 B-08 B-09

PAULA CRISTINA INÁCIO MESSIAS s203008 14/12/2020 B-08 B-09

PAULO SÉRGIO GOMES s203007 13/12/2020 B-08 B-09

RAFAEL FARJALA BRAGA PIRES s202985 17/12/2020 B-08 B-09

RENAN PINTO TEIXEIRA s202659 14/12/2020 B-10 C-11

RENATA DA COSTA GOULART RABELO s163376 04/12/2020 A-03 A-04

RENATA SALDANHA PONTES s202997 11/12/2020 B-08 B-09

ROGÉRIO CARDOSO s203489 02/12/2020 A-05 B-06

SUELEM BRINGEL SILVA s202987 03/12/2020 B-08 B-09

TATIANA THOMÉ CARLOS MOREIRA LUCAS s007481 05/12/2020 B-08 B-09

THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES s202654 06/12/2020 B-10 C-11

THALLYTA RANYELLE DE FÁTIMA BORGES s162418 05/12/2020 A-04 A-05

VERÔNICA BARREIRA FAZENDEIRO AMOR DIVINO s202991 05/12/2020 B-08 B-09

VERÔNICA FERREIRA BUENO s202663 17/12/2020 B-10 C-11

WANDERSON LEITE TEIXEIRA LEÃO s203025 17/12/2020 B-08 B-09

WILLIAN OLIVEIRA SANTOS s203494 14/12/2020 A-05 B-06

Código para aferir autenticidade deste caderno: 160672

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2020-12-16T17:15:43-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148